ipsius obvenire possint. 

Quod si sapientissimus ille Rex Salomon ad Dominum humiliter cla

mare cogebatur : « Quis poterit iudicare populum istum, populum tuum 

hunc multum? » (III, Reg. I, 9) cum tamen de iudiciis temporalibus non 

autem de spiritualibus ageretur, quamnam excellentiam sive virtutum 

moralium, sive scientiae, sive prudentiae, sive ingenii necessariam puta

vimus pro iudicibus ecclesiasticis, ut suo muneri ipsi pares inveniantur? 

Merito, proinde, praelaudata Instructio ait : « Attenta harum causa

rum gravitate necnon diificultate, tum quoad leges procedurales servan

das, tum quoad intrinsecum causae meritum, Episcoporum est, graviter 

onerata eorum conscientia, caute et diligenter seligere sacerdotes, quo

rum prudentia et probitas sit omni exceptione maior, quique laurea vel 

saltem licentia in iure canonico sint praediti, sin minus scientia et expe

rientia iuridica vere polleant » (art. 21). 

Facili prorsus negotio, igitur, quisquis percipit cur in Italia, ubi, ob 

magnum dioecesium numerum, permultae parvo territorio exiguoque 

clero constant, gravi immo quandoque insuperabili difficultate afficiantur 

Ordinarii in officialibus et iudicibus vere peritis suo tribunali praepo

nendis. Quae proinde difficultas si prae oculis ponatur, manifesta apparet 

necessitas assignandi pro tractatione causarum matrimonialium quae

dam tribunalia, numero pauciora, quae, omnibus numeris absoluta, rite 

et laudabiliter proprio munere fungi queant. 

Postquam, ergo, Sacra Congregatio de Disciplina Sacramentorum, 

plurium annorum labore, accurate notitias circa tribunalia causasque 

matrimoniales ab Ordinariis Italiae conquisierit eorumque vota recepe

rit, et postquam super praesenti negotio peritorum vota postulaverit, 

rem totam in suis Plenariis Comitiis diei xx i i mensis Iulii currentis 

anni, intervenientibus quoque Eminentissimis Patribus S. C. Consisto

rialis, Nobis decernendam proposuit. 

Quapropter, Eminentissimorum Patrum votis mature perpensis, Motu 

Proprio, certa scientia ac de Apostolicae plenitudine potestatis, haec 

omnia, quae sequuntur, statuenda decrevimus ac decernimus : 
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I. .Singula quaeque Regio Conciliaris seu Ecclesiastica Italiae con

stituet circumscriptionem unicam unumque habebit regionale tribunal 

quoad tractationem et decisionem causarum de nullitate matrimoniorum. 

Ideoque in prima instantia tractabuntur causae Regionis Conciliaris 

I) Pedemontanae apud tribunal Taurinense; 2) Longobardiae, apud 

Mediolanense; 3) Liguriae, apud Ianuense; 4) Aemiliae, apud Muti-

nense; 5) Venetae, apud Venetiarum; 6) Romandiolae, apud Bononiense; 

7) Aetruriae, apud Florentinum; 8) Umbriae, apud Perusinum; 9) Pi-

cenae, apud Firmanum; 10) Latii, apud Tribunal Vicariatus Urbis; 

II) Aprutinae, apud Teatinum; 12) Beneventanae, apud Beneven-

tanum; 13) Lucanae et Salernitanae, apud Salernitanum; 14) Campa

nae, apud Neapolitanum; 15) Apuliae, apud Barense; 16) Calabriae, apud 

Rheginense; 17) Siciliae, apud Panormitanum; 18) Sardiniae, apud Calari

tanum. 

II. Pro tractatione praedictarum causarum in gradu appellationis, 

incolumi semper facultate directe provocandi ad Sacram Romanam Ro

tam iuxta can. 1599, § 1, n. 1 Codicis I. C, ad quam Vicariatus Urbis 

semper appellabit, ita procedetur : 

Ad tribunal Taurinense deferentur causae in prima instantia tractatae 

apud tribunal Ianuense; ad tribunal Ianuense, quae apud tribunal Me

diolanense; ad tribunal Mediolanense, quae apud tribunalia Taurinense 

et Venetiarum; ad tribunal Venetiarum, quae apud tribunal Bononiense; 

ad tribunal Bononiense, quae apud tribunalia Florentinum et Muti-

nense; ad tribunal Florentinum, quae apud tribunalia Perusinum et 

Firmanum; ad tribunal Vicariatus Urbis, quae apud tribunalia Neapo

litanum et Calaritanum; ad tribunal Neapolitanum, quae apud tribunalia 

Panormitanum, Rheginense, Salernitanum et Bcneventanum; ad tribu

nal Beneventanum, quae apud tribunalia Barense et Teatinum. 

III. Officiales, iudices, promotores iustitiae, defensores vinculi alii

que administri horum tribunalium — excepto tribunali Vicariatus 

Urbis, cuius Officialis, iudices, etc. ab ipso Summo Pontifice, pro

ponente Eminentissimo Cardinali Urbis Vicario, nominabuntur — deli

gendi sunt et constituendi, ad definitum tempus, ab Excmis Ordinariis 

in Coetibus Regionalibus. 

IV. Horum tribunalium iura et officia necnon practicam agendi ra

tionem Sacra Congregatio de Disciplina Sacramentorum definiet, etiam 

circa tempus quo quae supra statuimus exsecutioni demandanda sint, 

necnon circa normas temporarias relate ad causas pendentes. 

V. Sacra Congregatio de Disciplina Sacramentorum vigilem sedu-

lamque, pro suo munere, det operam, ut tum Officiales, tum iudices, 
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tum, praesertim, promotores iustitiae et vinculi defensores muneribus 

suis rite naviterque perfungantur iuxta normas ab eadem S. O. editas 

vel edendas. 

Haec statuimus, non obstantibus quibuslibet in contrarium facien